
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Rua: Jonathas Pedrosa , nº  190 – Centro/Parintins- Amazonas 
www.parintins.am.gov.br 

licitapin@hotmail.com 
CNPJ: 04.329.736/0001-69 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO-CML 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017-PMP 
 
 
Termo de Contrato firmado em 24 de novembro de 2017, entre 
Prefeitura Municipal de Parintins e a empresa F. C. Pontes Maia-ME 
CNPJ Nº 84.103.126/0001-81 ofertou a proposta de R$ 645.732,34 
(seiscentos e quarenta e cinco mil setecentos e trinta e dois reais e 
trinta e quatro centavos) mensal totalizando o valor global de R$ 
3.874.394,05 (três milhões oitocentos e setenta e quatro mil 
trezentos e noventa e quatro reais e cinco centavos) para 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de 
Transporte Escolar Fluvial e Terrestre na Zona Rural do Município. 
Prazo do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias. Unidade 
Orçamentária: 020401 – Secretaria Municipal de Educação, 
Juventude, Esporte e Lazer; Programa de Trabalho: 
12.361.0062.2.018 – Encargos com o Transporte Escolar; Natureza 
da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica; Fontes 
de Recurso: 11 – Fundeb 40%. 
. 

 
Gabinete do Prefeito em Parintins, 24 de novembro de 2017. 

 
Frank Luiz da Cunha Garcia 

Prefeito de Parintins 


